objeto do contrato nº 166/2025. Fundamento Legal na forma prevista na Lei Federal n° 14.133/21, Art. 125.  

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
Fica acrescentado o percentual de 25% ao objeto do contrato nº 166/2025, que corresponde a um aumento de R$ 49.975,00 
(Quarenta e Nove Mil e Novecentos e Setenta e Cinco Reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR 
O valor do presente aditamento limita-se R$ 49.975,00 (Quarenta e Nove Mil e Novecentos e Setenta e Cinco Reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA: DA LEGALIDADE DO ADITAMENTO 
As alterações aqui elencadas necessárias ao fiel cumprimento objeto deste aditamento, tem efetivamente amparo legal na forma e 
condições do Art. 125 da Lei Federal n° 14.133/21. 

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições anteriormente avençadas,

[...]

Resolvem acrescentar 25% ao objeto do contrato nº 188/2025. Fundamento Legal 
na forma prevista na Lei Federal n° 14.133/21, Art. 125.  

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
Fica acrescentado o percentual de 25% ao objeto do contrato nº 188/2025, que corresponde a um aumento de R$ 44.500,00 
(Quarenta e Quatro Mil e Quinhentos Reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR 
O valor do presente aditamento limita-se R$ 44.500,00 (Quarenta e Quatro Mil e Quinhentos Reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA: DA LEGALIDADE DO ADITAMENTO 
As alterações aqui elencadas necessárias ao fiel cumprimento objeto deste aditamento, tem efetivamente amparo legal na forma e 
condições do Art. 125 da Lei Federal n° 14.133/21. 

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições anteriormente avençadas,